Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: *759573** em 0210612022 09:39:177IP com n°:1 	8.10

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Ano VII- Edição N° CMLXXV de 2 de Junho de 2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 0412022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CONCORRÊNCIA n° CP 01/2022-
SEDUC, cujo objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES
VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que estará 3brindo as Propostas de Preços referente a mesma, dia 03 de junho de 2022, às 09;00hr
no endereço Rua José Siqueira, no 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 01 de junho de 2022. Flavia Mana
Carneiro da Costa -Presk Iente/CPL

GABINETE Di) PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 9312022

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17051603-GAB RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.° 0312(:17-GAB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO; OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DE AGENCIA DOS CORREIOS COMUNITÁRIA NO DISTRITO DE QUATIGUABA.
VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 15 (QUINZE) DIAS. CONTRATADA: MARIA CELIANE SOARES
AMARAL CONTRATANTE; RENATO ANDRADE GURGEL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 27 DE ABRIL DE 2022.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 3412022

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE
LICÍrAÇÃO NO2112022-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL, PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O
PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM
NECESSIDADES EXTR!MAS E URGENTES DE MORADIAS. FAVORECIDO: JOÃO BATISTA PASSOS DA
FROTA VALOR: MENSAL DE R$ 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS), TOTALIZANDO O VALOR
GLOBAL DE R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
PERÍODO DE DURAÇÃC: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666193,
ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648198. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E
RATIFICADA PELA RES ECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARA
EM 1° DE JUNHO DE 20,2. TRÍCIA MARIA MARQUES DO BRASIL ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE 3050.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 31312022

A SECRETÁRIA DE CIE ADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA
PÚBLICO O EXTRATC DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 22060101 -SECIPS, RESULTANTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2112022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA; SECRETARIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL 08 244 0136 2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMÍLIAS CARENTES/BENEFÍCIOS
EVENTUAIS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA.
OBJETO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E
URGENTES DE MORADAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO; 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO; JOÃO BATISTA
PASSOS DA FROTA. CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00
(DOIS MIL E SETECENTOS REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ EM 1° DE JUNHO DE 2022.

SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO GERAL - UCITAÇÃO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
314/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO CONTRkTO N°22051201 -SEAG, DECORRENTE DO PROCESSO ADESÃO PA 03/2022-

Assinado eletronicamente por. Francisco João Cardoso Filho 1!]. 11E1
CPF: 	759.573- em 0210612022 09;39;17 - IP com n°: 192.168.10.67

www.vicosa.ce.gov.br/dianoolicial/?idl  006

aDOM 	 Prna(s) 4 de 8 EEI